

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022

SNCC.F.069	Capítulo	7191
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	001
	Unidad Ejecutora	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	JUNTA MUNICIPAL EL CARRETÓN
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	0000
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	1/24/2022

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	REPOSICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	30	RD\$ 365.00	RD\$ 10,950.00
27112120	Grapas	Caja	6	RD\$ 125.00	RD\$ 750.00
44121701	Bolígrafos	Caja	7	RD\$ 185.00	RD\$ 1,295.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	14,495.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2022		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 53.00	RD\$ 795.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	32	RD\$ 140.00	RD\$ 4,480.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	95	RD\$ 12.00	RD\$ 1,140.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	21	RD\$ 220.00	RD\$ 4,620.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00

14111705	Servilletas de papel	Paquete	8	RD\$	160.00	RD\$	1,280.00
12141901	Cloro cl	Galón	8	RD\$	160.00	RD\$	1,280.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	45	RD\$	1,000.00	RD\$	45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	60,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTOCOLO	SUMINISTRO DE PROTOCOLO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2022		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	42	RD\$ 260.00	RD\$ 10,920.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	95	RD\$ 75.00	RD\$ 7,125.00
50202301	Agua	Galón	22	RD\$ 40.00	RD\$ 880.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	90	RD\$ 32.00	RD\$ 2,880.00
50202305	Jugo fresco o de carton	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
50131802	Queso procesado	Libra	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2022		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2030	RD\$ 221.60	RD\$ 449,848.00
15101506	Gasolina	Galón	1092	RD\$ 274.50	RD\$ 299,754.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 749,602.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRUCCION	OBRAS EN VARIOS SECTORES	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE			Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Baní
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$	532,652.80	RD\$	532,652.80
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$	248,052.12	RD\$	248,052.12
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$	235,437.17	RD\$	235,437.17
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$	249,565.45	RD\$	249,565.45
11111502	Material de relleno	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,465,707.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRICOS	SUMINISTROS ELECTRICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2022		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121524	Fotocontroles	Unidad	53	RD\$ 317.80	RD\$ 16,843.40
39101601	Lámparas halógenas o led	Unidad	65	RD\$ 720.34	RD\$ 46,822.10
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 14,000.00	RD\$ 56,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 119,665.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS	SUMINISTRO DE MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2022		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	9	RD\$ 490.00	RD\$ 4,410.00
27111902	Limas	Unidad	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
27111605	Picos	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTACION	SUMINISTRO DE TRANSPORTACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2022		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	SUMINISTROS DE MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/1/2022		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	36	RD\$ 18.00	RD\$ 648.00
12171703	Tintas	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
44122011	Folders	Caja	23	RD\$ 360.00	RD\$ 8,280.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,178.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/1/2022		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 31,000.00	RD\$ 31,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS	SERVICIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/1/2022		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Resma	70	RD\$ 400.00	RD\$ 28,000.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	132	RD\$ 47.00	RD\$ 6,204.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,204.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTO	SERVICIOS DE EVENTO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/1/2022		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Baní

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA	SERVICIO ORNATO Y MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/1/2022		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Galón	56	RD\$ 950.00	RD\$ 53,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE LIMPIEZA	MATERIAL GASTABLE ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/1/2022		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	115	RD\$ 13.00	RD\$ 1,495.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,395.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/1/2022		Municipio	Baní

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	4	FECHA DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	El Carretón
-----------------	-----------	---	--------------------	--------------------	-------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
10161508	Plantas de te	Caja	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNOLOGIA	TECNOLOGIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/1/2022		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE LIMPIEZA	MATERIAL GASTABLE ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/1/2022		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 185.00	RD\$ 5,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,550.00